
 1

 

COMUNE DI ROMAGNESE 

PROVINCIA DI PAVIA  

  
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

  

 NR .76 

 DATA : 21/09/2016 
 

OGGETTO: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE. ANNO 2016. COSTI E MEZZI DI 

FINANZIAMENTO. RETTIFICA TARIFFA PER SERVIZIO MENSA A.S. 2016/2017 

 
 

L’anno Duemila SEDICI  il giorno VENTUNO del  mese di SETTEMBRE  alle ore 13.30  nella 

sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE, regolarmente convocata nei termini di 

legge; 

Risultano presenti: 

 
 

 

 

Totale presenti: 2  Assenti : 1 RISI ADA DEBORA 

 

Partecipa  alla seduta il Segretario Comunale dr. UMBERTO FAZIA MERCADANTE  Il 

Presidente Sig. BRAMANTI AURELIO nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare sulla 

proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la propria deliberazione n° 10 del  29.01.2016 ad oggetto:  " Servizi a domanda individuale anno 

2016 - costi e mezzi di finanziamento. Conferma tariffe."; 

 

Ritenuta l'opportunità di adeguare il costo del buono pasto  del Servizio Mensa Scolastica, al fine di fare fronte 

agli incrementi di spesa; 

 

Vista la tariffa per costo buono mensa determinata  con la richiamata deliberazione n° 10 del 29/01/2016, pari 

ad € 4,00 ; 

Considerato che si propone di adeguare detta tariffa ad € 4,50 per l’a.s. corrente e ritenuto di approvarla; 

 

Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità contabile  espresso dal Responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 ; 

  PRESENTE ASSENTE 

1 BRAMANTI AURELIO – SINDACO X  

2 RISI ADA DEBORA VICE SINDACO  X 

3 BARBIERI CAMILLO --ASSESSORE X  



 2

 

Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge;  

 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare , come approva, per le motivazioni di cui in premessa l’adeguamento della tariffa buono 

pasto per il Servizio Mensa Scolastica, come sopra indicato; 

2. Di provvedere, in sede di consuntivo, a collocare l'esatta incidenza complessiva delle entrate rispetto 

alle spese; 
 

 

Successivamente con separata ed unanime votazione favorevole, resa ai sensi di legge 

 

DELIBERA 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs 267/2000." 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Allegato alla Delibera della Giunta Comunale N. 76 del 21.09.2016 

RESPONSABILI DEI SERVIZI 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto l’art. 49 comma 1° del D.Lgs 267/2000 il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità contabile, della proposta di deliberazione in oggetto. 

Li  24.06.2015 

                                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     

Picchi Valeria 

 

******************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

Letto, approvato e sottoscritto. 

     IL SINDACO 

GEOM. AURELIO BRAMANTI 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 

******************************************************************************** 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si dichiara che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'albo pretorio per giorni 15 consecutivi dal  

 

 

Addì  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

************************************************************************************************ 

Per copia conforme all'originale. 

Lì____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 

La presente è stata comunicata, ai sensi dell’art.125 del D.Lgs. n.267/2000 ai Capigruppo Consiliari in data:  

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 

 

La presente è  stata dichiarata immediatamente eseguibile  ai sensi del 4° comma dell’art.134 D.Lgs. n.267/2000. 

Lì  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

La presente divenuta esecutiva il________________ai sensi del 3° comma dell’art.134 D.Lgs. n.267/2000. 

Lì____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

DR. UMBERTO FAZIA MERCADANTE 


